CAMÁRA MUNICIPAL DE

lllil if.ft-iiíiíâf; prdY) {(1(^0!;

ESTADO DO IMARANHAO ^
OABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUS NUNES

INDICAÇAO N ’ 364/2022

ScnKores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signalário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96. em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUCilcSTO,

Digníssimo Prefeito Municipal. INDICANDO-LHE: QUE EM CONJUNTO COM AS

SECRETARIAS COMPETENTES SEJA REALIZADA AS SEGUINTE OBRA:

●  REFORMA DO POSTINHO DE SAÚDE DO POVOADO COROATÁ.

JUSTIFICAÇÃO

O pedido da construção do Postinho de Saúde no Povoado Coroatá vai de encontro às

necessidades dos moradores deste bairro de atendimento médico e demais serviços da

área da saúde, tendo de se deslocar para outros bairros para tanto.

Uma vex realizada, a obra beneficiará toda a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de íal

solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 04 DE MAIO DE

2022.

r

IfAE^L DE SOUSA NUNES
VVreàtlxH^utor (PSB)

CAMARA municipal de BALSAvS - CNPJ: 06.777,130/0001-1 1

Rlis Dr José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Poiosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com